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Jiio niekinamam

žmonėm irrūpinasi

(langiausdarni

tai ja’u ir mask oi isz k ai.

daro
vyrai.

valscziui
atstūmė nu sa

maskolius bur- 
negrynai liet.

kimsztis ant savo siaurų rėžių 
žemės su savo visoms trioboms 
atokei nu gatvių, kur turi kės-

įleido. Daug kartų žmonės va
žinėjo Butrimonisna pas ase-

nu musų ponų, kurie pervirtę 
į lenkus, bruka ir mums len
kystę, idant ir mes pervirtę į

i.aikraszcziai czionais galėtų 
ramiai platintis. Gadinimas 
.ir lenkavimas tu laiku, kada

mus lenkai, 
s maskoliai, bet 
lį sopa, kada isz-

musų kraszto; naminiame, kas
dieniniame gyvenime vartoja

kiecziams už tokį pasielgimų, labiausiai sziia 
už niekinimų savo prigimtos girstame, jog i

tume jų ,,ojczizna“. "Turėki -

žmones isz gyvenanezių vidu
ryje miestelio, papirko žemę

Isz musų miestelio ( Valki
ninko) du ūkininkai, Martinas

I'lmoiiiii Pal 21 BiiKsio.
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Valkininkai (Vii niaus g ni taip kalba pasigirdami, kadknygauesziai ir ne

neniekina
mat jie j

sisamdyti pas Susiedą gyvenimąir kratysbet žydai supras-

szczionių ir į 
tiniai turi d

man 
tetų •

ūkininkams)

tamsybės ir neiszmintiiigu m », 
kad iiiihu žmonės nors kiek 
szviosesni butu, tai d uig m isų

ir įydų, szie pasku- 
ėmę vyriausę da

lį miestelio. ? Nors daržai pi r-

rupi, te padiįhla savo numonę į 
,,Vienybę“ ir tokiu bildu vis-gi 
kų nors susidėję nuveiksime.

tai ir gyvena vien tikt isz to'ir 
daug geriaus negu musų ūki-

nųi te oegyvuja; atoi<um:i 
nū rubežiaus ir mažuma kny

ir senos

užmarėn į sunkų ir paojingų 
angliakasyklų darbų, bet už

tūri gerus daržus ir 
vietas dėl užvedimo 
nyczių. Nors daba 
nevalu pardavi nėti
karcziainos tuszczios, kuriose

sakant: ,,

na, užgriovė jam

yra szv;
kalbėsim,

ramus, dar, jokių kra- i pirmiausia nors keli szvieses 
egirdėti, bet kam gi ni vyrai, kurie savo paveikslu 
— jieszkos maskoliai, ir darbais galėtu suturėti spar-

(Anglijoi) pažadėjo vienųsva-
z .n i x J • • - . • 1 i •

Ant tokio susi
rinkimo turėtu būti tautiszkos Į

bent vienų didelį susirinkimų 
nulaikyti, ant kurio galėtu at

žmogus randa užtarymų už sa-, 
vo

lio, buvo padavęs užmanymų, 
kad nuimi reikia tautiszkos 
szventės, kaipo tokias turi ki
tos tautos,

žiuti į Pramiezius ir iszmesti 
žydo. T ft tarpu žmonės neįei

ki! r įkas metas susi- 
enon vieton arba

Num. 38I - Lietuvninku
lininių ir lenkavimą, o žmonės 
pabudę isz savo tautiszko mie
go pradėtu patis krutėti apie 
savo apleistų dirvų. Reika
lingiausi yra laikraszcziai, nes

p>5 
t .
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• . b' 1 • .siunczia pajsiunįinius tam isz- 
rinktus idant tokioje szventėje 
-sukaktuvęse dalyvautu. Mes 
iki sziolei tokių sukaktuvių- 
atminimų vįeik neturėjom. 1893 
metūse, tiesa, pati 1 po keli
straipsniai , laikraszcziftse ir 
buvo keli susi rinkim ii sukak
tuvėmis 1.00 metų nū užgimi
mo musų! didvyrio Simano 
Daukanto. Jb‘t tolinus, sekau- 
cziūse metūse, Vėl viskas tapo 
ūžmirszta. Szį metų 28 Spali 
nį sueina szimtaK ii’ penki me
tai nū gimimo to musų tautos 
tėvo. Tų dienų vertėtu mums 
- — - - 2 ? - _ - - a a

Tau kini 
vienam

žmones isz sziaur — vakarinių žino, jog jau ne jis pats vienas . » . . i . _. *

jimų kalbėdami
i nesu prantama
Ipa. Pas mus yra du kr 
gai ir sako du panieksiu:

Jezno

vienok nu

.minės nupirkę

lenkiszka kai- nės,žmonėsValkininke pardavę
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nupjauti, Butų nupjovę

•i

Seniejie

•?. i įšilai kymas ant 
m pa vis paojin- 

pos vieszpatvstės 
h i pilną galę nu-

UI t 
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rikos kapitalistams ir jos apte
kai.

Pilipinūse pasikėlėliai ant

Turką 
salos K’ 
gesnis. 
suteik

už nepasi 
kareiviai (» 
kimo susirjt 
atėjo. Ji 
kariaunoje

jos, Jurkonių kaimo 
ūkininko klūną.

Austrija. Dėlei nužudymo 
Austrijos ciecorienės per ita- 
liszką anarkistą, austrijokai 
taip įtūžo ant italų Austrijoi 
gyvenanczių, kad daugelyje

net Vil- 
gyvena;

gudas, 
jog ir 

gaus.

tins utėra nii
Ketverge f U Itugpjuczio ina

Nežine priežasties isz ko isz- 
degė seredoje 23 Rugpjuczio 
kaimas Czižunai, Užugftsczio 
parapijos. žz. Vanaginis.

sudegino Pyvasziunų . parapi- kraustė, arnėrikoniszka kariau- 
jos, Jurkonių kaimo, vieno i na jūs praleido su tam tinkan- 

ežia izarbe- PilininUnzU; ai

dėjo sėti vasaroją, nuėjo ir 
musų pirkėjai savo dirvos 
krapsztyti, bet kaip atbėgs 
žydas su savo giminėm, kurie 
tūkart buvo pas jį tam tyczia 
supraszyti, kai p ims inuszti, ir

rai(iusiedai, kurie pamatę at- 
gynė. K. Padliui žydai ak 
menais prainuszė galvą; žmo
gelis szaukėsi piriniausią pas 
Stakliszkių uriadninką, bet ir 
tas nevažiavo, matyt ir ję ki- 
szenių aplankė žydo rublinės, 
kelis kart važinėjo 
nitui ir vis žydas tę 
sako bus ten da koks 
bet galima tikėtis, 
ten teisybės menkai
Atėjo ir rugiapjūtė, nuėjo ru- 
rugių pjauti, žiuri kad keli 
Stakliszkių ūkininkai atvažia
vę jau rugius pjauna, užklaus
ti, kodėl jie pjauna, visi melą 
vo; vienas sakė, kad mano isz 
pusės sėta, kitas sakė, kad žy
das davė už kokį ten darbą, 
bet buvo ne už darbą o tikt 
parsisamdę žydui žmonių ru
gius nupjauti, mat jau Stak- 
Jiszkenai pa pratę žydams ber
nauti, ir matydami kad jau 

gėdyti anūs ir sakyti tikrą tei
sybę, kurie žino, kad nešėjo 
jie rugių isz pusės, tada kaip 
vilkai vejami iszsiskirstė na 
nion o vienas ir rugių nusive
žė vežimą, atsiminęs kad gaus 
gerai už jus pakelini iszgerti.

Pur ruginpjutę buvo labai 
dideli lytus, nupjovėnr rugius 
tikt priepuliais; szienai po 
rugiais nesisekė suimti, daug

žmonių apsiriko, nes szlapiųs
’rugius buvo suvežę. Vasaro
jus pasisekė suimti sausas; ly- amerikonų reikalavimo pasi-

l Rugjuczio. traukė isz Manilos priemies- 
ežių. ’ 15,000 .pasikėlėlių su 

žas lietus eidamas su griausiu muzika ir visa paroda iszsi-
. • W * • - - I _ - *

Isz Kitur.
Amerika ir Ispanija. Karė 

su Ispanija jau neatsinaujins, 
bet už tai su kubiecziais gali 
atsinaujinti. Kubiecziai rei
kalauja patvaldystės ir jeigu 
Amerika tam priesztaraus, ne
padės jie ginklų, kol savo ne- 
Įfriegulmystę iszkariaus. Ame
rika, pagal New York‘o ,,Sun“, 
esanti pasirengusi ant Kubos 
iszsiųsti nū 60,000 iki 90,000 
kareivių po vadovyste genaro- 
lų: Lee ir Graham, kurie nū 
vakarinio galo salos -turėsę 
pereiti iki rytiniam galui ir 
viską peržiūrėti. Isz Washing- 
ton‘o apie tai nieko negirdėti 
dar. Kiek tame tiesos, sunku

Kubieczių vyriausia vadas 
gen. Gorųez atsisakęs nū vado
vystės ir paleidęs savo kariau
ną. Jis priesztaraująs priesz 
Ameriką, kuri Kuboje nori 
savo valdžią įstatyti. Jisai nū- 
szaliai keta darbūtis, kad val
džia butų įstatyta pagal kubie
czių norus o ne Amerikos, ku
ri tvirtina, buk kubiečiai ne- 
subrendę dar savimi valdytisi. 
Go niežas iszleido atsiszaukimą 
į visus Kubos gyventojus, kad 
laikytųsi vienybės ir nepasi- 
dūtu Amerikai.' Kvieczia 
drauge ir ispanus liekanczius 
Kuboje prie vienybės ir kovos 
sb. Amerika, k’iri pasirengusi 
yra jūs pavergti lygiai kaip ir 
IspanijaTcad buvo pavergusi. 
Kova dabartinė bus vedama 
ne gožimu kraujo, kaip iki

dų tos skerdynės, bet Turkijos 
valdžia iszdavė jam 43 niekam 
netinkanczius kareivius, pa* 
likdama laisvėje kaltininkus, 
kurie tąją skerdynę sukurstė. 
Toliaus^admiralas pareikalavo 
nuginklavimo mazulmonų ant 
Kretos, kas didei sujudino sul
toną, kad jis pasigydė dėlto 
angliszkam pasiuntiniui kad 
admiralas savo reikalavimą at*

sai nepasitiki amerikonams iri krikszczionių ir angliszkų ju 
nepaleidžia savo kariaunos, rininkų. Anglijos admiralas 
Ginklus visokius perka kur pareikalavo iszdavimo jam va* 
iszgali. Paskutiniame laike 
vienas amerikoniszkas laivas 
jiems nuvežė 5000 geriausių 
szaudyklių ir galybes szuvių.
15 dieną szio mėnesio tapo ati
darytas Filipinų kongresas 
Malolos mieste. Svieto susi
rinkę daugybės. Kongresą at
vėrė patsai Aguinaįdas. Na
mas kongresui tapo pertaisytas 
isz kliosztoriaus. Aguinaįdas
nepripažįsta jokios protekcijos szauktu. Pasiuntinys sultonui 
ant Filipinų, nes jie yra kovo- atsakė, kad Kretoje turi būti 
ję už visiszką nepriegulmystę. 
Ant apsigynimo nū nepriete
lių turįs gana pajiėgų. Ameri
konus Aguinaįdas didei garbi
na, kad jie vardan žmoniszku- 
mo ir laisvės gelbėjo jiems isz 
•siliūsūti isz po ispanų jungo. 
Jisai mislyja, kad amerikonai 
nereikalaus už tą savo darbą 
jokio atlyginimo ir atlikę savo 
uždūtę sugrįž atgal Amerikon. 
Jeigu . amerikonai nenorėtu 
prasikraustyti isz Filipinų, tai 
jis szauksęs visus salų gyven
tojus prie jų iszkraustymo. 
Manilos arci-vyskupas tvirti
na, kad pilipiniecziai neįstengs 
vieni valdytiesi ir turi būti ant 
jųapieka vakarinių vieszpa- 
tysčzių. ’Jeigu pilipiniecziai 
paimtu į savo rankas valdžią, 
tai pū visų salų turi kraustytis 
zokoninkai laukan. Pilipinūse 
pirm karės buvo į 1000 iėpa- 
niszkų kuningų, kurie dabar 
su kiekvienu iszplaukencziu 
laivu Ispanijon apleidžia Pili\ 
pinus ir grįžta fnamon.
r Ispanijoje vis nėra ramumo. 
Pati valdžia tarp savęs nesu
tinka ir vieni antrus kaltina 

imus.
,Ta) ant paszau- 

u, nei vienas ne* 
’ darni skurdo v 

n i paaiszalina ir 
isztus.

užvesta tvarka ir anglai už tai 
pasirūpins. Turkijos kariau
na susikraustė į drutvietes. 
Anglija sutraukė savo kariau
nos ant Kretos į 2000 kareivių 
ir gabena dar dauginus isz 
Egipto,ir jeigu turkai nepadės 
ginklų, turės užsidegti karė 
tarp Anglijos ir Turkijos.

Prancūzija. Galiausiai pil
dosi pranaszavimas garsaus 
rasztininko Emilą Žole, kad 
neteisingas nubaudimas Drei- 
fuso sujudins Prancūziją isz 
pamatų. Susirinkę ministerial 
nusprendė atnaujinti Dreifuso 
provą ir padavė tam iszrinktai 
komisijai. Taip ministeriams 
nutarus, du ministerial tūjaus 
atsisakė nū urėdų. Gen. Zur- 
linden, ministeris karės ir Til- 
layo, ministeris publiszkų dar
bų. Karės ministeris Zurlin- 
den padavė savo atsisakymą 
rasztu, kuriame nurodė Drei
fuso kaltybę ir reikalauja isz- 
pildymo kariszko sūdo nu
sprendimo,o kad tasai tapo at
mestas,jis negalįs pasilikti ka
riaunos pirmūliu. Gyventojai 
labiaus' pradeda nepasitikėti 
savo valdovams ir reikalauja 
isztyrimo tikros teisybės, kas 
kaltas, Dreifusas ar karės vir- 
szininkai.
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iriai. Tųiestė susimuszė dar
bininkai bu italais ir 12 jvį už- 
tnuszė. kariauna vos įstengė 
jūs numalsziiiti. Gratz‘o mies
te vienų italiszkų barzdaskutį 
ant liktarnos pakorė. Vien- 
noje buvo 1500 italų prie 
mięato darbų priimti, kuriūs 
visus palaido. Italijos pasiun
tinio namus turėjo su karei
viais apstatyti. Italai bėga 
isz Austrijos namon, nes ten 
būdami gali gyvasezio netekti.

Europoįs ^ieszpatystės ren
giasi susžaukti tarptautiszkų 
kongresų ir sutarti, kaip galė
tu anarkiųtus isznaikinti, kurie 
nedūda ramumo valdonams.I
Tegul valdonai neskriaudžia 
savo gyventojų, tai anarkija 
pati isznyks.

Dalis darbu,
I

— Pittston, Pa. Ravino 
szafte užsidegė gazas, nū kurio 
8 darbininkai sunkiai apdegė 
ii* tapo nugabenti į ligonbutį.

®;

ir

— Scranton, Pa. Lacka
wanna St|el Co., kuri stovėjo 
nū 7 sanvaiczių, pradėjo dirb
ti. Lygiai pradėjo l dirbti 
North Stejel & Rollig Mills 5 
mėnesius stovėjęs.

.■r

*

Dia-

— Pottstown, Pa. Potts
town Iron; Co, stovinti nū ilgo 
laiko pradės dirbti ir apie 100 
darbininkų gaus darbų.

V '■ ? —_ f_
— Boyersford, Pa.

mond Glass Co. vėl taisosi pra
dėti dirbti, kur į 100 darbinin
kų gaus darbų.

— Pittsburg, Pa. Straikie
riai uždarė kasyklas Catsburg 
ir Ivill. 1800 kalnakasių ne
dirba. Kalnakasių susivieny- 
jimas nulaikė didelį susirinki
mų ir nutarė tol neeiti dirbti, 
kol kasyklų savininkai neisz- 
pildys jų Reikalavimus, mokės 
algų Chicago4je užgirtų. Ka
syklų savininkai nutarė nyge- 
rius parsigabep 
vaikszczioja po visas kasyklas 

ti. Straikieriai

tos kompanės ir kalbina dar
bininkus prie straiko.

— Cleveland, Ohio. Vieti
nėse geležies liejinycziose pu
sėtinai dirba ir dar vis priima 
dauginus darbininkų paszali- 
nių. Alga yra kiek didesnė, 
negu pirmiaus.

Vinių liejinycziose visai su
stojo darbas ir daugelis darbi
ninkų neteko darbo. Vienok 
tikisi, kad nepoilgo pradės vėl 
dirbti.

—- New York. Czionai su
straikavo darbininkai Leve 
ring & Garrignes geležies dirb
tuvėje reikalaudami pakėlimo 
algos 35 et. ant dienos. Visi 
straikieriai priguli į unijų. 
Darbdaviai į vietų straikierių 
priėmė neunijonistusdarbinin
kus, jūs apginklavo ir polici
jai! tai dar jūs sergsti bei nuve
da į namus kursai vienas bijo
si eiti.

Firmos Freedman Brothers 
sustraikavo 1200 rūbų siuvėjų 
reikalaudami sutrumpinimo 
dienos darbo ir didesnės algos. 
Visi siuvėjai priguli į unijų.

— Hazleton, Pa. Straikas 
kalnakasių kasyklose „Cole
raine“ iszėjo ant naudos strai
kierių. Kasyklų savininkai 
norėjo numažinti algas, bet 
darbininkams laikantės vieny
bės negalėjo to įvesdinti.

IsZ-— M t. Carmel, Pa.
muszus naujų szaftų prie ka
syklų „Greenough“ esanczių 
arti ,,Marion Heights“ netoli 
Mt. Carmel tapo atrastas dide
lis plotas anglies. Kompanija 
padarys du tuneliu ir pastatys 
brėkerį. Daugelis darbininkų 
gaus darbų.

— Midvale, Ohio. Visose 
aplinkinėse kasyklose dirba 
silpnai. Vos 3-4 dienas dirba 
per sanvaitę ir tai ne pilnų 
laiką*

— Beaver Meadow, Pa. 
Czionai straikūja veik visi 
kalnakasiai, kurių dauguma 
yra slovakai.

— Pomeroy, Ohio. Czionai 
sustraikavo kalnakasiai dėl nu
mažinimo algos.

— Petersburg, III. Kasyk
los ,,Hilltop“ tapo visai užda
rytos dėlei per mažo reikalavi
mo anglių. Negavo užpra- 
szymų.

— New Kensington, Pa. 
Pittsburg Reduction Co. tu-- 
rinti czionai iszdarbystę aliu- 
minijaus, gavo didelį užpra- 
szymų nū Maskolijos rando. 
Darbininkai per tūlų laikų tu
rės darbo.

— Frankton, Ind. Vieti n^ 
geležies lieji nyczia tapo užda
ryta dėl reikalingų pataisymų. 
Pirm to pilnai dirbo per du 
metus.

— Oshkosh, IKis. Po trijų 
sanvaiczių straiko, kurį buvo 
pakėlę 90 mergaiczių dėl pa
kėlimo algos už didesnius pa
kelius briežukų negu iki atlai
kui, visos mergaitės sugrįžo 
prie darbo, nes savinikai pri
stojo ant jų reikalavimo.

— Kenosna, Wis. Granto 
rakandų dirbtuvėje visi darbi- 
nijįkai pametė darbų dėlei pri
ėmimo vieno darbininko ne- 
uuijonisto.

— St. Louis, Mo. Czionai 
sustraikavo darbininkai prie 
statymo namų. Darbdaviai 
parsikvietė kitus darbinipkus 
neunijonistus ir tiejie susimu- 
szė su unijonistais. Vienas 
neunijonistas tapo mirtinai su
žeistas o kiti 3 taip-gi sunkiai. 
Raita policija vos iszvaikė 
straikietius, kurie į policijų 
szaudė isz revolverių tikt gųz- 
dindami. Du straikierių vadu 
suaresztavojo.

Vokietijos cieoorius, Wilhel-

dar- 
tokie
sim

JiecoriuH 
sočia -

mas II, su kapitalistais susita
ręs padavė parlamentui užtvir* 
tinti kaipo įstatymų, kad nie
kas neturi tiesos kalbinti 
bininkų straikūti, kad 
prikalbėtojai ’ turi būti 
kiaušiai nubausti.
mislyja tūmi sumažinti 
lįstų augimų, kur sukiszus vi
sus agitatorius į kalinius; dar
bininkai likę be vadovų nesi- 
prieszįs darbdaviams ir dirba 
už dūdamų tikt algų. Libera- 
liszki laikraszcziai iszjūkė tokį 
ciecoriaus užmanymų. Parla
mentas vargu užtvirtins tąją 
užmaczių, nes iszimant konzer- 
vatyvus niekas to nepareina.

Isz Amerikos

sukaktuvės.
Sukatoje 10 dienų Rugsėjo 

Hazleton‘e szventė metines su
kaktuves žudystos, kur sze 
rif as Martin‘as su savo tarnais, 
paliepus kapitalistams, užmu- 
szė nekaltus darkininkus ir 
daugelį sužeidė. Visi kalna
kasiai, apie 5000, ėmė dalyvu- 

mer ant slaviszkų kapinių, kur 
Hužudytiejie palaidoti yra ir 
czionai prezidentas „United 
Mine Workers“ bei 3 kun. lai
kė prakalbas. , Szv. Stanislo
vo bažnyczioje buvo gedulinga 
dievmaldystė už nužudytus.

Baisus gaisrai.
Britiszkoje Columbijoi, Ka

ri ad oi, miestelis New West
minster, gulintis- ant k rak to 
upės Frazer tapo kone visai 
gaisro isznaikiritas. Ugnis už
gimė per iszėjimų kibirkszczių 
isz garlaivio kamino, 
vyriausia dalis miesto, 
tuvės, vieszbucziai ir 
ežios. Tukstancziai 
neteko viso savo turto.
da skaitosi ant pustreczio mili
jono dolerių. Dvi serganezioę 
moters numirė, kada jas neszė 
isz deganezių namų. Viena 
numirė isz persigandimo. 
Taip-gi prikiszo gyvastį ir vie
nas uguagesys.

Sudegė 
KĮau- 

bažny-

Iszka-
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autas nū

vimo prie tos maszinoy priveitūkstantį dėl savo tautiszkų
* •

ir su pūtimas.

torius ir noriai rodydavo viso-

; kitokių nereikalin-

Ko susilauksimenų szio ihėn. buvo szalna. Ry-

I*

f

V 1

M

piningus, 
ant vieno

gus parodantis kitiems, kaip 
galima su tais spinduliais ma-

<lu apsimaskavę plėšai kai atė
jo į vienų gyvenimų ir baudė 
irtoteriszkę, kad ji parodytu

d

< t

panijų ant $10,000 dėl sužeidi
mo sveikatos, kuri žinodama 
paojingumų anų spindulių, ne-

m o t e r is z k ū s e 
•ringfield, Mass. vienas

1 J

Madison Square Garden buvo 
pastatyta maszina su Roetgeno 
spinduliais nū ,,United States

se. Iszkada pasidarė ant mi
lijono dolerių.
D r ų s i m o t e r i s z k ė .

A r-gi mums vien tikt .atei
vių namo reikia? Kiek mums 
mokyklų reikia, kiek knygų,. 
kiek mums mokytų vyrų., rei
kia ir t. t.? Matant musų bro-

' Vienybe
Miestelis Jerome, Arizonoj,

cziaus. visi namai

1500 žmonių neteko pastogės.

&

□ ris su savo drau- r
Jojas, kad kas jų
Tokiu budu mete-

vakariūse Kansas ir pietvaka
rinėje Nebraskoje jau snigo.

wood, Rawlins < 
nes sniego buvo į

K ansas, 
>lius ir

$ 1 0,0 0 0 r u b ū s e .
Mieste Kansas (’ity vienos

*

C z e k a i Amerikoje.
Amerikos czekai sudėjo 

$1200 ant paminklo mirusiam 
redaktoriui laikraszczio ,7$la- 
vie“, Karoliui Jonasz, Kuris 
tąjį laikrasztį iszleido Racine, 
Wis. — Czekai yra daug ge 
resni patrijotai negu mes lie
tuviai. Neteko dar girdėti, 

jis pragyveno apie sanvaitę 
laiko ir užsimirszęs, kad jis 
priguli prie moterių, kurioms 
vėlai nevalė mieste valkiotis, 
per ilgai ant ulyczių užtruko.

ant stacijos ir czion pasirodė, 
kad ne mergina o vaikinas yra. 
Policijos vyresnysis iszvirto isz 
kėdės tai patyręs. Czia jį per-

d i

Kiekvienas iszeitiantis isz sa
vo tėvynės svetur, su aszaroms 
paprastai atsisveikina vietas 
veik paskutiniu kartu. Su asza
roms atsisveikina savo gimdy
tojus, brolius, seserie ir visus 
pažįstamus. Savo szirdyje 
prižada, kad ji’s niekados savo 

Ii m. Praeitose mctūse buvo 
užmanymas įkurti ateivių na
mų, ir pasirodė kad persi! pni 
buvom. Ar ir isztikro per
silpni buvom? Mų rodos kad 
(langiaus nekasztūtu ateivių 
namas, kai Į) kad vienas kar- 
cziamos užlaikymas. O ar tikt 
viena karcziama pasidaugino 
iki sziam laikui nū užmanyitip,

fui i užmėtinėje, kų 
,,Tėvynės • Mylėtojų 
“, „Susivįenyjimas“

nuvei k ė
Draugystė
ir kitos tautiszkos organizaci-

Vieszpatie brangus! kų
Hits nepriguli, 
ir liesidarbūji.

Isztikro neturi nei. gėdos rei«, 

j < >s ? 
nuveiks

nieko neveikęs,. it ne nū jotas

namai. ne-
t
T

t

■»

i

f;

t

Mo'teriszki rūbai labai jam pri-

M i

M

Lankoms susiuvo visus tūs pi
ningus (popieroms po 500 ir

aziojo. Vienų vakarų ji iszva- 
žiavo pasivažinėti ant prie- 
miesczio apsivilkusi anais ru
bais ir tapo sulaikyta nū vieno

darni piningų. Ir neprieteliai 
tol nenustojo ardę, kol nesu
rado visa $10,000. Matomai

lengvinti arba tų iszgirdo plė
šai kai. Dėlto kų vienai kur 
įlAkavnii niekam npsakvki

žinti jei pats nebotu pasisakęs.

pas savo namus stovintis tapo 
užpultas nū plėsziku, kurie

Vaikinas

dėlį, nes tai esąs atminimas jo 
tėvo, kuris pirm 5 metų mimi

savo keliu. Po 4 dienų vienas 
vaikas atneszė anų laikrodėlį 
tam vaikinui atgal ir pasakė, 
kad vienas vyras jam jį padavė 
ir praszė kad atidųti.
R o e t g e n o s p i n d u 1 i a i 

yra p a o j i n g i.
Naw A

užmirsz ir kaip galėdamas 
szelpsęs. Visai prieszingai at
sitinka, kada apsigyvena sve
tur. Tu jaus užmirszta savo
tėvynę, 
aszaroms užmirszta

su aszaroms atsisveikino.

ka su darbu, tai pįrmutinį su
siraminimų randa karcziamoje, 
ten randa sau draugus ir prie-

kad jau daugiams nieko nerei-

kų negirdėjai.

jos suvis nereikia, ir atlikta. 
O jeigu dar kartą, papraszysi,

Jeigu mes norime pamatyti 
vaisių,, tai 
vienų d ai 
ežius bu< 
miego ir r 
tada (ai pamatysim savo darbo 
vaisių, ir visi vienkart, szau le
sini: „Lai gyvūja musų tėvynė 
Lietuva!“ Pr usniai t i s.

k tų ir savo tau tie- 
dykim ifcz sunkaus

XIII Seimas „Į8.L.Ą.
• t

Pittsburgh, Pa.

mo programas bus sekantis:-
* « ■> - •» • A-V

a). Ant 8 valandos ryto bus 
iszkilmingos miszios vietinėje

i

į
į

į

f;
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453
pirmutinė sesijĮa Seimo.

(Sesijos Seimo bus lai komos 

tos gatvės, South Side).
c) . Ant 2 vai. po pietų antra 

sesija Seimų.
d) . Ant į vai. vakare, teat

ras ir pr akajl boa| toi paczioi ha
lėje, kur bus ir sesijos.

Ant teatro bus perstatyta 
drama dviejose veikmėse „Isz- 
gama“. Idant uždengti kaso
tus perstatymo, už įėjimą bus 
imta po 16 centų nū kiekvie
nos asabos.

2 dieną Spalių:

po pietų iki 6

. vakare paro
ti balius iki 2 
to.

a) . Nū 9 valandos ryto iki 
12 pietų tnjezia sesija.

b) . Nū d vai 
vak. ketvirta sesija.

c) . Ant 8 va 
da, o po parode 
vai. ketvergo ry 
r. Draugystės imanezios daly y 
vumą parodoi turi . pributi/į 
bažnytinę šalę ne vėliaus kaip 
ant 7 į vakare. Kelias paro
dos bus sekantis: nū lietuvisz- 
kos bažnyėzios Carson gatve 
iki 29-tai gatvei, 12-ta gatve 
iki Sarah, jSarah gatve iki 28-

—
Isz liBtiivfszkii dim tarti!
Lietuvaiezių“ buvo susirinkusi 
11 dieną Rugsėjo. Tapo skai
tyti įstatai ir nfl visų priimti. 
Buvo kalbėta apie aplankymą 

iszgalę. Prie draugystės pri- 
siraszė dar 4 sąnarės. Virszi 

rie paleisti namon, gali visur 
tąją ligą užkrėsti, ir kai o nū

Philadelpliia, Pa. Pribu
vus man sziomis dienomis į 
Phil adą, netikėtai atlankiau 
Philadelphios kalėjimą. Tarp 

ir lietuvių netoli dvideszimts 
vyrų, už visokius prasikalti 
mus. Kitas gal ir vis ti be jo- 

kaliniai trokszta skaityti lietu- 
viszkus laikraszczius ir kny- 

sais praleisdavo laiką vien tikt

Traverae City, Mieli. ,,Gar
sas“ 32 num. bara mane už 
rasztą tilpusj 31 num. „‘Vie- 

h. nustoti polėmikūti ir gana, 
ir kad toji polemika („opera- 
'cija“) kasztūsenti bjauriai.

bet asz matydamas vieszą mė

tiek kasztūtu ir nors „Garsas“ 
polemikos dar tai] 
„Garsas“ kaltina „ ce

Burbos paminklo. Bet asz 
sakau, kad tą atliko „Garsas“ 
o kaltybę meta ant „Vienybės“. 
Kam „Garsas“ traukė „Vieny- 

Kam „
sas“ paskyrė Jurgio Gaubo 
auką ant paminklo, atlygini
mui „Vienybei“ už padarytas 
jai skriaudas per kun. Burbą? 
Žmonės pamatę, kad „Garsas“ 
jų aukas skiria kas žiu ant ko, 
nors buvo žadėję ant pamink
lo, pasiliko žadėtus piningus 
kiszeniuje. Asz savo raszte 
nei rnislies neturėjau atkalbin
ti žmones nū aukų, o'„Garsas“

........  . ......... —» 
skaloa. Korespondentas, Žy
gūną (34 num. „Vienybės“) 
ir parapijoną P. K. 67 num. 
„Saulės“) kun. Žebrys be jo
kio iszai paku tavoj i tuo paskyrė 

reikalus parapijos. Tolinus ( 
nurodė, kad atskalunystė ir 

li platintis, nes tenai nėra pla

ką mus kuningas vadina at
skalų nystės ir laisva m anystės 

n e k u n i n gi sz k us 1 ai k ra szczi us.

pamokslu, jog nereikia skai- 

liksnes visi, kur 
laisvamaniais.
kad skaitymas liet, laikrasz- 
ežių netiek veisia laisvamanių, 
kiek tokie pamokslai ir ne,tikę 

si ir tie, kurie nei skaityti ne
moka. Kun. Žebrys stengiasi 
sumažinti skaitymą lietuvisz- 
ųk laikraszczių kad para pi- 
jonai n ei sz virstu į laisva
manius. Asz <6 pertariu kun

t

gatve iki Ipl-tai ir nū ežia į 
salę ant byliausi Įėjimas į salę 
dėl vyrų 50c.,o d

Per visą sanyaitę, nū 8 iki 
15 dienos Spali

<?■

ėl moterių 25c. niekas jų negali nuraminti.

b .ant visų gė- 
visų dalių Su-

vienytų Valstijų į Pittsburgh

praszo ant stacijų: ,,round trip 
excursion tickiet to Pittsburg“.

Jeneraliszka kvateradėl de

valios lietuvius, kad jeigu at
sirastu turinti atliekamų kny-

kia kaliniams, už kurus jie bus 
didei dėkingi. Rasztus galima 
siųsti ant sekanezio adreso:

„Vienybė“ pirmiaus 
užsiėmė rinkimu aukų ir „Gar
sas“ „Vienybę“ atstatė nu to 
užsiėmimo, tai kur-gi czion 
tiesa, kas gaiszina auk avi mus? 
„Garso“ visas mieris, kad tikt 
uždrožti „Vienybei“, kad už
daryti jei „nasrus“ idant ji nej

,,Garso“

bes visti menei. .Jei „Garsui“ 
tas nepatinka, tai tę stengiasi

enitentiary
nere

žmones prie skaitymo ir apsi
švietimo, nes kada busime ap- 
siszviete tai ir atskalų n v^tė

skalūno vardas tinka tikt tam- 
sėliui o niekam kitam. Sako
mi pamokslai sziądien su nu
rodymais, kad nereik skaityti

amžiaus.

Robe, No. 601 to 603 Carson J. Ivazakeoiozia.

Delegatui yra užpraszomi 
dūti žinę apie pribuvimą sau- 
vaitę pirm'iaus ant sekanezio 
adreso:

No. 7'12 Carson str.
■ Pittsburg, Pa 

ūmą.Ęornitetas! parengiantis Si

Glen Lyon, Pa. Didelis su
sirinkimas ir prakalbos I)r.

ant sve- 

sžome broliai lietuviai kurni 
skaitlingiausiai susirinkti kar
tu su moterimis, nes bus aky
vos kalbos ir apie moterių rei
kalus.

New Pritain, Conn. Pas

žinoma kol atėjo pas mus kun
J. Žebrys. .Jis musų mieste 

nių nemažai.
tie visi,

laikrasztį, nors ir teisybę, yra 
laisvamaniai ir platintojai at- 

skaitymas arba raszymas ant 
kuningo teisybės. Dabar eina 
apraszymai laikraszcziūsė su
rėdyme parapijų, kuriose per 
pavedimą viso valdymo vie
nam kuningui, žūsta viskas. 
Bet laikraszcziai neiflį>ųtinfti 
turėtu talpinti ir pamokslus 

kiai kuningai tikt j tikus baž-
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—80

1

—25
— 10

—60
— 60

Sziądien daugelis jau

SOČIA LISZKOS DARBI. 
N1N KISZ K OS PA RT UOS 
ANT UREDNINKŲ VALS
TIJOS PENNSYL VANI-

zilalės parapijos, isz nety- 
namūse kėlės 
bų“, „Varpą“ 
Pradėjo jiesz-

454 Vienybe
I 11 ■■■ .....................■■■ **

Nurodė
“ redaktorius

Reikalai
„Tėvynės Myl. Draugystės“ 

Metines užsimokėjo szie:
11—

uyczioja kreczia irau kasžin-‘ noma atsirado 
kiimi susivaidijęs ktfningas 
i atakoj a visiems apie savo 
prieszą, kurio niekas nei žino 
nei pažįsta. Tokie pamokslai 
turi būti pabalinami.

Ant galo parodysiu- kokią

darni skaityti žmonėms liet, 
laikraszczius ir knygelei. Bū
nant nią dar namieje, Lietu
vei, musų kuningas J. Talacz- 
ka
ežių atrado mus 
knygeles, „Vien 
ir „Ūkininką“.
koti kaltininko ir tujaus atra
do, o tūmi buvau asz. Matai 
asz tankiai nuvažiūdavau į Til
žę ant turgaus ir niekados ne
grįždavau tuszczias. Atėmė 
kuningas visus tūs laikrasz- 
ežius ir knygelęs o manę, kal
tininką, prisaikino iki myriui, 
kad neskaitycziau lietuviszkų 
rasztų be kun. paraszų. Per 
pamokslą kfin. J. Talaczka 
pasakė, jog „atradau savo pa- 
rapijoi vieną vaikiną pragaro 
rasztus beskabantį, tai yra lie
tu viszkas knygas ir gazietas. 
Žmonės iszgirdę tai, kad yra 
lietuviszkų gazietų, užsidegė 
dideliu žingeidumu ir pradėjo 
viens antro klausinėti, kur jas 
galima gauti ir pradėjo isz 
kuningo j liktis kad jis kvailas 
ir maskolių bernas ar popąs, 
kad gina lietuvius nū skąity- 
mo. Mane gi tasai pamokslas 
taip uždegė, nors prisiekdamas 
buvau pasižadėjęs neskaityti 
daugiaus; kad su įnirszimu 
pradėjau platinti tarp žmonių 
laikraszcžius ir knygeles. 
Tarp žmonių keliaudamas at
radau labai iszmintingų, ku
rie mane dar pamokino, kaip 
galima daugiaus rasztų pa
skleisti. Musų kuningas isz- 
girdęs, kad jo parapijoi žmo
nės daugiaus pradėjo skaityti 
ir isz jo jukinsi, ėmė keikti,tūs 
pamokslūse ir tūmi priveisė 
tiek laisvamanių, kad be tų 
keiksmų butu reikėję daug 

-dirbti, kol tiek butų atsiradę. 
Mat vieszas apgarsinimas.;, Ži-

ir tokių, kurie jo 
1 paklausė, kurių asz kuningams 
nei nepavydžiu.

Nieko apie tai Lietuvoje 
kur
czionai Amerikoje ginti žmo
nes nu skaitymo - apsiszvieti- 
mo, tai jau gėda priesz visą 
svietą.
supranta, kad skaitymas laik- 
raszczių ir knygų nėra jau nu
sidėjimu ir pragaro rasztais, 
kaip tūli kuningai kad tvirti
na. Devynioliktas amžis ant 
galo o dar neisznyko tamsin
to j ai musų vargulių.

1 'riša ikintas neskaityti.

uingas pasakė extra pamokslą, 
isz kurio žmonės tiek prisijū- 
kė, kad nei ant didžiausių ko
medijų tiek jūkų negali būti. 
Pradėjo isz Evangelijos nū 
nasžlės, kurią Vieszpats Kris
tus suramino prikeldamas jos 
sūnų isz numirusių. Toliaus 
nurodė apie bažnyczią szventą, 
kuri kaipo naszlė skaudoj a sa
vo paklydusio aunaus, o tūmi 
esąs ,,Vienybės“ redaktorius, 
kuris padavė per ,,Vienybę“ 
pieną (užmanymą), kad reikia 
įvesti tokį parėdką į lietuvisz- 
kas parapijas, kaip protestonų 
(žiūrėk 33 num. „Vienybės“ 
„Kuningija ir katalikystė“). 
Liepė „Vienybės“ niekam ne
skaityti, nes esanti negero re
daktoriaus rėdoma.
kad „
Lietuvoje gyveno tiktai isz ap
gavystės, apgaudamas randą 
ir kuningus. Randą apgavo 
tūmi, kad jis slaptai per rūbe- 
žiu gabendavo galybes lietu- 
viszkų knygų ir lai kraszczių, 
kurios yra nū rando užgintos 
visai, už kurias jis labai daug 
pelnydavo. Q kuningus tai 
su sznapsu apgavęs, kur už 
bonką Prusūse mokėdavo tikt 
1 markę o nū kuningų imdavo 
po 3 rublius (tai per daug! 
zecer.). Taip isz prigavys- 
ežių gyvendamas yra blogai 
užaugęs ir neapkenezia kitų

žmonių prigavikų, kaip ana 
k u n. K ra vežu no isz Chicagos. 
Lietuvoje randą ir kuningus 
taip apgavęs reikalavo nū 
Amerikos lietuvių, kad jam 
Prusūse įtaisytu dar spaustuvę 
isz kurios galėtu valgyti dūną. 
Yra tai su kežius, apgavikas 
kuningų su sznapsu ir kursty
tojas žmonių prie aukų ant 
tautiszkų reikalų. Ant galo 
primenu visiems, kad negerai 
darote raszydarni. rasztus ant 
kuningų. Pirma apie tai tu
rite pasiklausti savo kuningo 
rodos. Klausytojas,

* - r 'A. Olszevskis už -98zm.
J. Szernas . f „
K. Zaliszkeviczia „
V. Žukauskas ,,
J. Butkus dapildė metinę —50 

Newark N. J. kūpa
Nauji prisiraszė szie (pa
gal „Vien.“ No. 34) 
189. M. Ambrozevicze

191. A. Valiuszis
192. VI. Janulionis
193. V. Pranis
194. P. Pranis
195. M. Miszkunąs
196. Ad. Dauszas
197. J. Vaitkųnas
198. J. Sereika
199. Am. Daukszas
200. P. Daukszas
201. M. Daukszas

—60
—60
— 10
—10
— 15
— 10
—10
— 10
— 25
—30

203. Dom. Szopis
Stan. Pranis už -97 m. —60
Moters paaukavo: —48

Viso 44,53
Kūpos kasierius prisiuntė 

tikt $4,45ct. 8 centai tapo su
naudoti kasztams prisiuntimo 
Money Orderio ir laiszko.

Isz kitur naujai prisiraszė:
204. M. Stelmokas $1—

M. J. Damijonaitis.
Pasarga I. Kūpos siųsda

mos piningus centr. kasieriui 
paezios turi apmokėti kasztus 

už „Money Order“ ne atitrau
kiant nū sumos.

Pasarga JI. Nauji draugai 
nebus per organą k vi tavoj am i 
nū centr. sekretoriaus, kol ne
prisius piningus centr. kasie
riui. Siuncziant piningus 
centr. kasieriui reikia paminė
ti kieki kas užsimokėjo, ir ar 
naujas draugas. K as i e riti s 
pridūs sekretoriui vardus užsi
mokėjusių, ir bus įraszyti į 
knygas. Centr. Komitetas,

Gubernatorium: J. Mahalon 
Barnes, Philadelphia, Pa.

Vice-jgubernatorium: Win,
H. Thomas, Buena Vista, Pa. •

Pasiuntiniais į kongresu: 
John R. Root, Pittsburg, Pa. 
Donald L. Monro, Du Bois,

Sudžia į augszcziausį sūdą: 
Dr. B. B. Lavengood, Bell
wood, Pa.

Visi darbininkai, norinti pa- 
gerinti savo būvį privalę savo 
balsus atidūti už viražui minė- ‘ 
tus kandidatus.

Laiszkas iszkeliavusio 
Lietuvon. » • . '

Gūdotini draugbroliai Dr. 
Blaivystės Pittston‘e, Pa. 24 
Rugpjuczio apleidau Pittston‘ą 
ir sziądien t. y. 25, laukdamas 
laivo pasiryžau atsisveikyti su 
savo mielais draugais, visais 
draugbroliais ir visais pažįsta
mais, tardamas per „Vienybę“ 
visiems „su Dievu“, visiems 
linkiu kū didžiausios laimės.

Brangus broliai! kurie gy
venate apielinkėje Pittston‘o, 
kurie pristojate į draugystes, 
<ad kreiptu tės į draugystę 
Blaivystės, kurioje viskas yra 
atokioje tvarkoje užlaikoma 
negu kitose draugystėse. Asz 
netekęs sveikatos ir prigulėda-
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niasi prie draugystės szv. Jur
gio, 21 Rugpjūtį, ant susirin 
kimp, meldžiau paszalpos, kad 
galėjeziau keliauti tėvynėn, nes 
cziopai neatradau jau gydyto
jo. P. Vincas Jesaitis, ir kiti, 
užmanė, kad mą draugystė už

ners tūs liūdnus piūin- 
grabą, bet dauguma tą 

Draugyste Blaivystės 
taip pasielgė. Draugai

mokėti 
gus iuž 
atmetė, 
visai k
rimtai apsvarstę suszelpė ma
no sū $

szv. Ju 
giauį b u vau 
piningas.

70,oo, nors tikt metas 
ą prigulėjau. Isz D r. 
rgio, kurios draugu ii- 

, gavau tikt ligos 
Metai atgal, kaip 

pradėjom^ tverti Dr. Blaivys
tės, visi szaukė, kad nieko ne
bus isz blaivininkų, bet dabar 
aiszku, kad minėta draugystė 
virszija visas kitas draugystes, 
nes draugui su blaiviu protu 

reikalus geriaus ap 
Mano linkėji-

fa

<

visokiu 
svarstyti gali.
mu yra, kad kožnas p ristojan
tis prie
prie Blaivystės draugystės, isz 
kurios yra didesnė nauda tūmi, 
kad visi draugai yra blaivus, 
nepraleidžia nereikalingai pi
ningų ir tusius paskiria labda 
rystės reikalams.

Draugas abiejų draugysezių 
Vincas Burgulas.

raugystės, pristotu

Isz Aprikos.
Apverktinas likimas lietu- 

vių gy venanezių Apriko j e, isz- 
sisklaistę po visas szalis. Pa- 
eziame Johannesburg^ randasi 
trįs sžeimylios, per 200 pavie
nių if penkios lietuvaitės mer
ginos. Czionykszczių lietuvių 
gy venirnąreikia apgailėti :apart 
girtavimp įr kitokių bjaurių 
darbųdaugiaus nieko negalima 
iszvysti.; Alus czion menkas, 
bet už tai degtinė smarki ir 
gali sudeginti visas žarnas vie
nas stiklelis; lietuviai ją dau
giausiai ir geria. Užsiimanczių 
prekyste lietuvių yra trįs; vie
nas mėsininkas ir du pardavė- 

(degtinę pardūda 
slapta). Reikia 
Transvaliaus v>l

jai degtinės 
musiszkiai 
žinoti, jog

4

— 
džia sunkiai baudžia pardavi
nėtojus degtinės. Sugautasis 
tur užmokėti nū 50 iki 75sva 
($375,oo) arba kalėti szeszis 
mėnesius ir daugiaus. Praė
jusiame laike pora lietuvių 
po minėta bausme yra papūlę, 
bet kiti ant to nepaiso, - vienas 
papūta, tai jo vietą užima ant
ras ir taip tą biznį varo tolinus. 
Didžiausę bausmę apturi su- 

pardūdant degtinę jūdiemjiem 
(nigram). Czionykszcziai nig- 
rai panašzus visai į laukinius. 
Vaikszczioja visai nūgi, tiktai 
prisijūsę prijūstes: jų maistas 
taip-gi galima sakyti gyvūlisz- 
kas. Darbdaviai ir tureziai 
maitina jūs vien tiktai kuku
rūzų kdsze ir vandeniu. ’Jie 
dirba kaip gyvūliai už visai 
menką mokestį.

Kas link lietuvių, tai jie dir 
ba daugiausiai pas žydus, užsi- 
imanezius yvairioms prekys
tėms, bet dideliais uždarbiais 
negali pasigirti, nes žydas lie- 

ir bile gojus gyvas, gali atlikti 
uždūtą darbą. Fabrikų beveik 
jokių nėra, apart aukso kasyk
lų; nemokant kalbos negalima 
gauti darbo prie kasyklų. 
Laikraszczių ir kitokių rasztų 
czionykszcziai lietuviai neskai
to, iszskyrus du ar tris, kiti gi 
visi užsiima vien tikt girtavi’ 
mu ir kitokiais netikusiais dar 
bais.

Ant galo turiu pasakyti, jog 
czion gerą ir atsakantį už

toki amatui ūkai,bet amatui nkų 
tarpe musiszkių menkai ran
dasi. J.

•U

Atsiszaukimas
Kaip jau buvo garsinta vi- 

sūse musų laikraszcziūse užma
nymas Dr. J. Szliupo, kad 
sutverti ,, Kėliau j anezią Moks
lo Draugystę“, atsirado dau
gelis to norinezių. Miela bu
vo girdėti, kad atsiranda isz 
musų brolių tokie garbės verti 
vyrai, kurie apsiima keliauti I

po apielinkes. lietuvių apgy
ventas, ir szviesti szviesa moks
lo, su kurios pagelba galėsime 
pasekti kitas tautas, kurios to
li toli mus paliko. Tai gi su 
džiaugsmu laukiame įsi k u ny
rant virsz minėtos draugystės, 
kuri, kaip praneszė Dr. J. 
Szliupas 36 num. „Vienybės“, 
Lapkriczio mėn. pradės savo 
darbą. Tokia draugystė yra 
neatbūtinai mums reikalinga, 
kuri, neturint mums mokyklų 
nei jokių, knygų su mokslisz- 
ku turiniu, apszviestu bent 
kiek musų.protą. Tokios drau
gystės įsi k ii ny j imas ir gyvavi 
mas priguli ne nū užmanyto- 
jaus bet nū musų, kurie mo- 
kinsimės, klausysime. Žinoma 
kad tokias prelekcijas laikant 
pasidarys ir tūli kasztai užšalę 
ir szviešą, neturint salės savos, 
ir kelionės prelegantų. Czio- 
nai mislyju kiekvienas klausy
tojas galėtu užsimokėti po 10

Mokestis yra labai maža ir 
kiekvienas gali tiek vis isztek- 
ti, nes užėjus kareziamon kasz 
tūja daug daugiaus. Mes, ku
rie negalime darbūtis nei žo 
džiu m ei rasztų, szelpkime to
kius reikalus nors medegiszkai 
ir prisidėkime prie abelno vei
kimo apsiszvietime.

J. S. Jtublis.

Djmsza.
i.

buvo mokslą pabaigęs, ir net 
virtai, kaip ta samanėlė, prie 
medžio prilipusi, sziaip taip 
ant svieto smilko, bet neužil
go tikėjosi samanos paveikslą 
ant visados numesti, į puikų 
medį riebioje dagi dirvoje 
augantį iszbujoti, arba aisz- 
kiaus sakant, tikėjosi puikią 
vietą gauti, piningais kiszenių 

ti,gyventi ramume ir isztekliu- 

vargęs buvo jisai pusėtinai 
mokslus beeidamas, tikt var
gas tas sujudino jausmus, pa

budino jame genijų. Jū di
desnį kentė medegiszką vargą 
jū augsztyn jo genijus kilo, 
nulėkė į eteriszkas padanges, 
per jaunystės akuliorius dirs
telėjo ant svieto ir kaip giedri 
žvaigždė szviesos spindulius 
žemyn paleido, o buvo tai pui
kus straipsniai ir apysakos, 
kur lietuviszką literatūrą pa
didino. Apraszė j ūse tėvynės 
vargą, parodė karsztą meilę 
jos nelaimingų žmonių, mąstė 
apie jūs, sapnavo jūs ir apra- ’ 
szė jų sopulius. Kiti suaidėjo 
jo jausmus į savo szirdis, kai
po brangius daiktus ir neszio- 
jo su didžia garbe ir pagūdo- 
ne. Ne viens labai gerbė Dim* 
szą ir sakė, kad jis bus Lietu
vos (iomeras, kad liaurų vai
nikas būtinai pūsz jo galvą, 
o kaip numirs, verks visa Lie-/ į 
tuva, kad nū aszarų bus tva
nas Lietuvos žemėje, daugelis 
slapta jam net pavydėjo. Bet 
nė tie karszti velijimai, nė ty
kus pavydėjimai visiszkai ne- 
iszsipildė. Matyt nelemta bu
vo Dimszos žvaigždei ilgai 
Rzviesius spindulius leisti." Jo 
mūza po kelių metų garbės ir \ 
darbsztumo daug tinginesnė, 
o dvasia sunkesnė pasidarė. 
O ar žinote, kas dvasią la
biausiai apsunkina, kas geni
jui ragus nulaužia, mūzai spar
nus nu kapoj a? Nežinote! Tat 
asz staeziai sakau jums, kad 
yra tai kiszenių s, piningas. 
Liūdna ir prozajiszka tai tiesa, 
bet tai yra gryna tiesa ir asz 
galiu dūti daug pavyzdžių tai . 
liūdnai teisybei parodyt. . Kad 
norėcziau, papasakoeziau ju- 
mi, kaip Rimkaus mūza staiga 
nutilo, sakytum kirviu į kak* 
tą gavusi, vos tikt Rimkus gy-* 
venti pradėjo/kitaip sakant, 
vos tikt gerą vietelę gavo. Pa- 
rodycziau kaip Nimkaus geni
jus parkais, atsipraszant, apau
go, vos tikt jo savininkas pi
ningus ir iszteklių pažino, 
kai Į)........ Bet nėra ką 
ilgai apie tai kalbėti, patys- • 
meskite tikt akimis aplinkui 
ir daug iszgesusių žvaigžduezių
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I

Vienybe
ant lietuviszkos literatūros dir* kad ne but ėmę žmonės priesz
vos pamatysite 
man tiesa, patys 
te kad kiszenius, 
nas, kaip sunkus akinu prie mąsczius visi plaukai ant gal- 
dvasios prikabintas, nedftda vos pasistoja. Žinai kada 
jai augsztyn kilti, o vis žemyn ėmė tokias baisias kningutes 
traukia. Nepaslėpsiu nė to,! raszyti, dalinti, visų gerai ve- 
kad yra ir toki vyrai, kurie,1 lijanczių ir grynas mintis tu- 
turėdami kiszenius pilnus si-* rinczių vyrų burnos susiraukė, 
dabro, ar popierų, su popi- o mūzos isz baimės susitrau-
rosu dantise, minksztai po ska
nių pietų atsigulę, netingi apie 
nelaimingus apie skriaudžia
mus pamąstyti, na o Lz tų 
minczių ir dūmojimų iszeina 
kartais puikus straipsniai, apie 
tai, kad Lietuvoje butu tikras 
rojus, jei visi lietuviszkai kai- 
bėttL

Griedami vėl prie Dimszos, 
nekalbėsime jau apie tai, kad 
kol jisai mokinosi, kol kentė 
vargą,dvasia jo audsztai skrai
dė ir szviesos spindulius že
myn leido, kad iif pats jis į 
liauru vainiką, įf^emirsztan 
ežią garbę, į paminklą ir gau
sias aszaras posmert įtikėjo^ 
Atkartokime tikt, kad jo mūza 
susitraukė, apsziupėjo, kada 
jis mokslus pabaigęs, susipa
žino su gyvenimu, b jau visisz- 
kai vargszė pasidarė nepanaszi 
nė į kokį gyvą sutvėrimą, ka
da Dimsza pamatė toli žiban- 
ežius piningus, kada gerą vie
tą jam pasiūlė, kada galėjo sa
ve perstatyti ateitėje dideliu 
ponu, tokiu-ponu, kurio vieno 
susiraukimo bijosis kiti, kaip 
pragaro ugnies. Ir j ft labyn 
Dimsza į ateitį žiurėjo, jft ar- 
cziaus tą krūvą piningų matė, 
jft mūza jo silpnyn ėjo, bet' 
butu gal da taip greitai į nie
kus nepavirtusi, kad ne kito
kios priežastys. Teisybę sako, 
kad vienas vargas* d a ne var
gas, taip ir czipn viena prie
žastis da ne priežastis. Kad 
daugelis Lietuvos vadovų bu
tu ne atsitolinę nil pirmutinio, 
kaip krisztolas arba kaip van- 
d ft tyram upelyje gtynp palin
kimo, kad butu, kdp pradžio
je, vis tikt apie lietuviszkos 
kalbos atgaivinimą rūpinęsi,,

ir pi^ipažinsite vyriausybę kelti, baisius žo- 
persitikrinsi- džius net priesz ciecorių raszy- 
piningų pil- ti, tokių baisių, kad tikt pa

kė. A a! kad pagautų, dievai 
žino, ką padarytų! Taip ir 
Dimszos mūza padarė, — isz- 
sigando ir susitraukė. Bet 
melagis bueziau, jei nepaini- 
nėcziau, kad aną metą da sy
kį į padanges iszkilo ir isz ten 
szviesos spindulius iszpylė, isz- 
riszimui pakilusio tada svar
baus lietuviams klausimo apie 
tai, kokias paezias patrio
tams pridera vesti. Kada vi
sų darbininkų ant lietuviszkos 
literatūros dirvos genijai pa
budo, sulipo jiems ant nosių, 
padavė į rankas plunksnas ir 
paleido jas ant po pi eros kri
pėms vadžioti, isz kurių pas
kui straipsniai iszėjo. Viena
me buvo kaip ant delno paro
dyta, kad tik geltonplaukės 
Lietuvos stulpams pridera im
tą nes jos yra meiliausios ir 
karszcziansio kraujo; kita‘me 
kad jftdus plaukus turinezias, 
nes jos geriausios szeiminin- 
kės. Ir Dimszos mūza tąsyk 
neiszkentė, anų paveikslą pa
sekė ir puikiame straipsnyje 
parodė, kad lietuviams kitokių 
anaiptol nereikia vesti, kaip 
tikt tas, kurios turi kumpas 
nosis ir geltonus plaukus, nes 
tos geriausiais vaikais- tėvynę 
a pdo vanosi anezios. Paskui
jo mūza vėl žemyn nusileido, 
vėl pelėsiais apaugo ir susiries 
tus tykiai tupėjo.

II.
O meile! Kas suskaitys, ko 

daugiaus tu, ar gero, ar pikto, 
esi ant svieto padariusi? Tu
akis užmerkus b red i per gy- diena szliubo artinosi, a^nt ga- 
venimo balą ir ne kartą klijen--l° atėjo ir atgabeno Din^szai 
tus savo į didelį purvą įvedusi daug naujų, da nežinomų jaus- 
gerai iszmaudai; dienok kar- ’ mų ir szirdies tviskėjimu. Tft 
tais ir isz purvo isztpaukj. rĮu |ąrpu buvų jau ir gerą vietą

miestus ir szalis į nelaimę įme
ti, bet kartais ir gelbsti isz ne
laimės. Tu uždegi kartais 
ypatingą ugnį szirdise jauni- 
kaiczių ir neviens isz jų pėr 
tavę garbingais darbais atsi 
žymina; bet daugelis, tavę 
szirdyje paju'.ę, apie nieką 
daugiaus, kaip tikt apie gra 
žes akytes, skaistų veidelį, pa 
togų liemenį ir t. t. mąstyti
negali, na žinoma nėra isz jų 
nė naudos žmonėms. Tu pui
kiai moki žmogų už nosies va
džioti, kaip sztai tu ant Dim
szos parodei. Nors vargszas 
straipsniftse savo ir keikė ir su 
aszaromis meldė patrijotus ne- 
vest kitokios paezios, kaip 
geltonplaukes turinezias l$um 
pas nosis, o pats per tavo in
trigas įsimylėjo į Onytę, kuri 
turi įlinkusią nosį ir visiszkai 
judus plaukus. Tu Dimszos 
mūzą pabudinai, bet kas isz 
tokio pabudinimo. Įsimylėjo 
Dimsza į Onytę, jo mūza nft 
meilės pabudo, bet jau apie 
nieką daugiaus nesvajojo, tikt 
apie vieną Onytę, apie jos 
akutes, plaukus, liemenį, ąpie 
ateinanezią laimę apsivedus. 
Tikt pats gėrėjosi saldžiais 
Onytės į jį dirstelėjimais, d a 
saldesniais nusiszypsojimais, 
taje elektra, kuri per jį perei
davo, kada Onytė palytėdavo, 
arba tftm pasiutusiu szirdies 
szokinėjimu, kada Onytė, at
sisėdusi prie partapijono, savo 
plonais pirszcziukais po klia- 
viszius bėginėjo. Tikt pats 
tft džiaugėsi o kitiems apie tfts 
savo, kaipo paprastai sako, 
„szveneziausius“ jausmus nie
ko nė pasakojo nė raszė. O 
liaurai jo vyto po truputį, kiti 
ėmė isz jų po lapelį ir dėjo 
jas į savo vainiką. Dimsza to 
nė netėmijo, nes vieną tikt tft 
met matė ant svieto —• skais- 
ežios Onytės akutes.

Tai Į) laikui beslenkant, ir 

gavęs, jau kiszeniuje visados 
atliekama rublinė tūnojo na o 
tai jug jausmams saldumo 
pridftda. Nelaimingas, kuris 
niekad to neiszpažino.

III.
Saldžiausios jaunavedžių 

dienos pralėkė kaip meteoras. 
Kaip pasibaigus pfttai, kur 
skaniais gėrymais galvą ap
svaiginęs ir linksmai laiką per
leidęs, jauti ant rytojaus tikt 
ruksztumą burnoje ir nerimas
tį visame kūne, taip ir po ra
miam ir linksmam . apsvaigi
mui meilės ir saldžių valandų, 
ruksztu szirdyje, o visam nes* 
magu ir liūdna pasidaro, kada 
paprastas gyvenimas praside
da, kada numylėtoji nustoja 
savo patogumo ir tikt papras
ta prozajiszka paezia tampa. 
Taip buvo ir su Dimsza, kada 
Onytė nustojo didesnės pusės 
savo poetiszkumo, kada nė 
akys, nė plaukai, ne palytėji
mas neelektrizavo jau, kaip 
pirm to, jojo jausmus. Bet 
tai da butu buvęs neperkoks 
dalykas. Piningų Dimsza tu
rėjo gana,^arnystę pildė pu
sėtinai dėlto butu galėjęs’ gy
venti taip ramiai, kaip priesz 
vestuves apie tai svajojo, bet 
netaip iszėjo. Dabar mūza, 
meilei praslinkus, isz svaigu
lių iszsipagiriojus, ir jam ke
lią pastojo. Mat nubodo jai 
nftlat susirietusiai sėdėti, ne
pakako jau jai raszymas pro
tokolų, atsiliepimų ir atsaky
mu, užsimanė kitokį darbą 
dirbti ir ėmė ' Dimszos szirdį 
draskyti, tarytum pasakyti 
melsdama: ,,žiūrėk ką tu pa
darei isz manęs — suszlapusią 
visztą! ar tokia asz tikėjausi 
būti jaunystėje, po padanges 
skrajodama? Tu darai man 
gėdą, užtai ir tu manę pami
nėsi“. Jis draudė ją visokiais 
argumentais, bet tikt ant 
trumpo laiko numalszinti te
galėjo. Nutils ant tūlo laiko, 
paskui vėl, nagus į szirdį 
įsmeigusi begalo skaudžiai 
drasko. Taip kovoja jftdu ir 
sziądien, pięnSzą neleidžia jai
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furija [bų, mielaszirdystės pa- 
siutusiai joįzirdį drasko. Tik 
Dimsza neapsileidžia. Dievas 
žino, jcokio^ pasekmės isz to 
gali būti, kokios nelaimės ant

parei k ai a u ti. D i msza 
tvirtai su savo .mūza kovoja, 
kantriai sopulius jos uždūtus 

i kenczja. O briliantai jo dva
sios, kurie da jame buvo pasi

Tamista, dėl manęs esi ]yji... netiktai savo pagodojimu, bet

nū jo]

manai Tamista, buk nežinau, 
kad tai tikt pagūda, saldi pa- 
gildą, bet visados pagūda... 
Beprocziu bueziau, jeigu nieži- 
noeziau, kad negaliu pasirody
ti 'Pamištai tokiu pat, kaip k:-

Taip lygiai, kaip ir anoje 
paojingoje valandoje, kada 
atėjo pa$ mane, isztiesė dabar 
prie manęs rankas su jausmu, 
dūdaneziu pastiprinimą, taip 
lygiai kaip ir tada, paėmiau 
jas ir laikiau savo delnūse.

O vienok, pusiau tikėdamas, 
kad esu valdžioje kokios pa
laimintos klejonės, prispaudęs 
ją prie savo krutinės, suszu- 
kau:

— Jeigu netekau proto, da-

*

t”

pūtį u'žmirszti tapo; jo Ii aurai 
teko kitiems, kurie svarbes
niais darbais atsižymėjo, ku
lių gyvenimas nepagadino, ku
rie dėl ištekliaus savo gero
vės ndsiliovfe eiti sunkiu keliu 
kovos? ir darbo. '

kaipo kokia dyvina be spėkos 
ypata, kaipo sutvėrimas kokis 
iszmestas ant kranto nežino
mos juros, sutvėrimas, kurio 
negalė žadina visados draug- 
jausmą, apart jo netikumo. . .

Tamista taip gera, kad visati 
nai užmirszau, jog tikrai taip 
turi būti ir mislyjau, kad su 
laiku galėsu 'naturalizavotis 
tame, szimtmetyje, kaip mes

vienų vienu

(Tolinus bus.)
kūrins spaudžiau, reiszkė dar

kenkti. Draugjausmas tos mo

no

ir gerumo, mano szirdis visisz 
kai apsalo: mislyjau, kad ge
riausiu atsakymu butu iszpaži-

gerai apdovanotas, likimas jam 
mokslą suteįkė, butu galėjęs

gyvenimui tolyn einant, jo tin
gus protas nenorėjo su gyve
nimu tolyn žengti,.laiko bėgis
• . S a . . I « «

ja mąstyti o gyveno filistri) 
gyvenimu, tikt apie savo kas
dieninius reikalus besirupin-

. J greiczMU į)

atmintis apie jį

veikslų nebutu.

2500’0 m. — m.
|—----

Edvardą Belamy
lAetĄviszkai iszt/uldė Hunus K".

— Tamista neturi taip kal
bėti, kaipo ir nepasidūti to 
kioms imisliu^is ir jausmams. . .

Ar gi imes.peesame Tamistos

mistos tai kaltė, kad mus už
imi... Tamistai

pas

Juokai.
rius: Pasakyk mą

Mokinti nė: Po n profesoriau 
geriaus į tarpą dviejų įsimylė
jusių nesikiszti. ♦

Didelis susirinkimas

ežioje nedėlioję 25 dienąiiog

*
4

tokiu, kaipo ir kiti žmonės 
apie jus gyvenant'. Bet Bar
tone pamokslas iszmokino ma
ne, kai Į) nenaudingas buvo se
nasis surėdymas, kaip -Gidei 
turi jums iszveizėti skirtumas, 
atskiriantis mus nū jūsų. . .

las. . . — suszuko Edita

jausmą. — Nevertėjo dalanti

Kartonas žino apie Tamistą?. .

las. .

tos tas nieku ne yla, kad mes, 
kurie jį pažįstame, kitaip mis

lamintą apeina tas, ką mes 
apie 'Pamištą mislyjame, negu 
tas, ką mislyja jis, kursai 'Pa
mištos niekados nematė?. . O, 
'Pamišta West, Tamista negali 
sau persistatyti, ką asz jaueziu,

Kaip ežia Ta m i s

tą pertikrinti, ant kiek skirtais 
yra musų jausmai su jo apie 
tai, kaip Tamista apie jūs mis-
/ I ‘ 1 * ♦

Be micros

Tacziaus isztariau:
(‘SU

kumo, kurį mą Tamista iszro- 
dei ir dabar iszrodai. Bet ar 
Tamista esi ant tiek akla, kad 
nematai, dėl ko tojo prielanku
mo neužtenka dėl mano laimės. 
Ar gi nematai Tamista, kad

į. Per kėlės valandėles 
pasiliko mano rankose, 
ai drebėdama. Paskiaus,

kareziu nusijūkimu, 
akis ant manęs.

klausė

nors iszro-

dūlins kūdikio auksinio am- 
žiaus? kurie apdovanojo mane

ir lietuvių — todėl tesusirenka 
k ūmi didžiausia skaitlius vyrų 
ir moterių, nes retai tokia pro
ga pasitaiko.

Susirinkimas bus ant salės 
Garnellio, 1344 Main Ave. 
Providence. Prasidės ant 7

Temykite Lietuviai!
Pigiause liėtuviszka mėsinyozia 

visame mieste. Matydama menku
mą uždarbių pasiryžau pąrdūti szvie- 
žią ir gerą mėsą už pigiausę prekę, 
5 et piginus kaip kitur.

Priegtam pribuvusiems lietuviams

Mano prekės taip yra žemos, jog 
ton ės dy vijosi, kiti m ėsi nykai jo
ti budu negali lygintis su manim. 
Kiti inpoilavotas deszras pardūds 

po 18 ir 20 c. 
Asz pa rd 6 d u — po 15 c. 
Galvijieną pardudu nū 3c. iki 6c. 
augszcziaus.
Kumpis virtas kitur po

ir
20c. 
J 5c.

Yc. iki 16c.
Kiauliena [pork] nū 9o. iki 10c. 
Lasziniai ir laszinukai 9c. ir 10c. 

’Lasziniai koštumerski po 15c. 
Priegtam pardudu žąsis, visztas, 

gyvas ir ne gyvas, taiposgi pardddu 
kiauszinius, sviestą, bulves, kopūs
tus; viską pigiause ir didžiausiame 
pasirinkime 

’ - *Sim. Arbacziauskas
1211 S. Second str. 
PHILADELPHIA, PA.
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Myth a i, pasakos ir legendos
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Dievas savo

*) hztrėmimą.
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Surinkti ir iszleisti per D ra Edui. Veckenstedta, 
vyresnyji seiioyiszku kalbu mokytoja prie Mikalojaus 

gymnazijos Eiepojujc (Kursas©).

1) Slg. Įžongoje a. 17 ir 18

. ■ >

»

Duok Dieve.
Dūk Dieve pasilsį žmogeliui 
K u i-s gy vasezio silpnu žingsniu 
Pro gražų eidamas sodelį 
Keliaut tur dulkėtu keliu.

I

Bereikalo jis ūksmę mato 
Gražiam, palaimintam sode, 
Jis eidamas tikt dulkes krato1 J *Ir szyla saulės kaitroje.
Ne jam smagiai linksmai silsėtis 
Pavėsyj’ liepos ten .kuplios, 
Ne jam dienos grazna gėrėtis 
Ir szaukti miegą ant vejos. 
Dūk Dieve pasilsį ramingą 
Dėl mus nuvargintos tautos 
Kuri kaip sodą aus vargingas 
Veizd’ rasztą, bet netur spaudos. 
Pridūki mūms tvirtos drutybės, 
Pamažinki nors kiek vargų; 
Padidink mums spaudos gražybes, 
Atstumk nors kiek karužių jausmų; 
Dūk nusikrėst szunybių dulkes 
Tautystės ruimingam sode * 
Sutrauki ypatus nors smulkes 
Vienybėn meilėsuksmėje.

2 .'
Kaip bitys netekusios bitino seno 
Nuliudusios laksto tuszcziam avilyj’ 
Nežino Ką keikti, medaus nestekena 
Ir maiszosi visos vienam sukuryj’; 
iTaip lygiai netekę lietuviai vardo 
Tėvynės, tautystės y d ėjos grynos, . 
Nėra rūpinas, bet vis daugiausiai tikt ardo 
Tais želmenis sėtas Auszriifių kartos. 
Viens rūpinas, nori įkunyt tautystę 
Kitam-gi tikėjimo vieno tikt reik, 
O ans, ana, skleidžia isz mus, bedievystę. . . 
Ant galo tarp savęs tikt peszarnės veik. | 
Nū lenkų mes paėmėm madą prakeiktą: 
Pesztinių naminių negalim užrauk!. . . . 
Ar žinote, vyrai, mums Bisiuarkio reiktu, 
Kad mus kas galėtų į krūvą sutrauk t. . . 
Tai imkim, jieszkokim tą Bismarkį kitą r 
O mažu ir rasime kur kareziamoj’ 
O ne — tai draugystę kaip sztai jezavitų 
Sutverkim, bet tautiszkoj1 dvasioj1 grynoj’. 
Jei mes į viens kitų žiūrėsim tikt szn airiai 
Jei knygose pliaukszįme vienas barnis 
Jei viens eis į deszinę, kitas į kairę 
Perniek musų darbas: tauta neatgis.

Pr. Sekupasaką.

®-
->

Daina.
Laiminga saulutė į vakarus leidos, 
Laksztingalst jau bandė taisyti stygas, 
Tikt liudnasTietuvis galvą nuleidęs 
Keliauja į „ssylką’'*) už mielus knygas,

Ir vienas dainavo: Sudie tau szalele! 
Asz mielą paveikslą tavosios graznos 
Nors dvasioj’ nesziodams, atminsiu dienelę, 
Kaip dirbau ant brolių - viengenczių naudos: 
Kaip dygų erszkėtį tamsybės naikindama 
Asz brolius viens kitą mylėt mokinau, 
Kaip gudo žabangus klastingus gadindama 
Asz pats į kalėjimą baisų patekau. 
Sudie sengalvėlei, ką manę auginot, 
Nelaimės sulaukė balti jus plaukai. 
Kam mane apraudat, kam savę žavinat? 
Ant niekų nueis visi jus atdusiai. 
Sudie jus namelei prasti, bet meilingi, 

r Ir dėkui lakūnai už jus giesmeles:
Nevieną asz kartą, da būdams laimingu 
Klausiau jus, gėrėjaus ir rasziau eileles. 
Ir jus tū iszlėKsit ir manę i^zvaro 
Į svetimus toly mus gudo krasztus, 
.Jus sau te cziulbėsit, bet mą nieko gero 
Nėr laukt, nukeliavus į gudo nasrus. 
Nė žodžio, nė mislies nėr kam pasakyti, 
Nėr kam padejūt, tenai nieks nenuskus, , 
Kaip žydinczę gėlę kad tinkas nuskinti, 
Numesi - ir vėjas kas žiu kur nupus 
Suvytusę, seną į kokį liugyną. 
Bet ne, nepražūsiu, ateis ta diena, 
Asz vėlei k sugrįsziu į mielą tėvynę 
Kada bus nelaimė sziek tiek užbaigta 
Ir vėlei k asz prietelius mielus matysiu 
Ir jųjų suspauski szirdingas rankas, 
Ir ką asz dariau, ir toliau tą varysiu 
Ir platysiu broliams naudingas knygas. .. 
Ir pabaigė daina... ir pan ežiai žvangėjo 
Ir narsiai lietuvis pradėjd keliaut 
Ir drąsiai sargy ban jisai pažiurėjo: 
Pastipki!, maskoliai, ant jus tikt nuspj.au t.

k Pr. Sekupasaką,

Tjietwoiszkai iszr/uldė J. Szlinnas, M.
(Tąsa.)

72. Dievas.1*
1. Kada griaustinis griauja, tai žinome, kad 

vežime važinėjasi po debesius.
2. Kada Dievas pyksta ant aniolo, tai jis sviedžia į jį. 

ugninę strielą. Tada mes sakome, žaibas pliekia. ,
3. Kada smarkus vėjas puczia, tai sako, Dievas putūja.
4. Dievas turi dvi aki, beje vieną didelę akį, kuri jam 

ant vidurio kaktos sėdi, tai yra saulė, ir vieną mažą akį ant

nuspj.au
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pakauszio, tai yra mėnū. Kada jis ant musų žiuri, tai turime 
dieną, iV mus apszvieczia saulė, o kada jis nū musų nusigrę
žia, tai szvieęzia mums mėnulis. Nakczia taip gi aniolai žiu
ri žiamyn ant musų: jų akymis yra žvaigždės.

5. 'Kada sniegti, tai, kaip sako, palocius dangaus, kuria
me Dievas gyvena, yra valomas.

6. |Debesiai yra sienomis palociaus, kuriame Dievas gy
vena. u . .

7. Kada Dievas pyksta ant aniolų, tai jie verkia. Jų 
aszarosjpūla žiamyn ant žiamės o mes tada sakome, kad ly
tus lyja.

laike vienos isz vairių, kurias Szvedai vedė su Lenkais ir Lie
tuviais, Szvedai buvo taip-gi į Kalvariją atėję, j r kadą gi jie 
smilo ant brangenybių motynos Dievo, tai Vienas atkaklus

tas buvo su sidabru ir auksu, idant nuplėszti. Bet vos jis 
buvo parėdą palytėjęs, kai Į) jis gavo bai>ų smūgį; paszlijo ir 
pūlė be kvapo ant žiamės. Kitas kareivis potam kirto su 
kardu į galvą motynos Dievo. Taipgi szitas kareivis sukri* 
to negyvas, o isz skrusto, kurį kardas buvo į Irėskęs, Jasznojo 
žiamyn raudonas, sziltas kraujas, kurs kunkuliūti‘pradėjo,

.?
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aszaros pūla ms mus.žiamyn kaipo ledai.
73. Kristus.

♦

Kristus buvo ant žiamės,

si kūrėtada jis suteikė žmonėms ugnį.
2į įVieiijį kartą Kristus aprėdale ubago keliavo per žia- 

mes, idant pamatyti, kaip apsieina žmonės ir gyvuliai. Pir 
miaušiąi jis pasitiko arklį, besiginantį ant ganyklos ir be- 
ėdantį.; Jis pasiklausė Lvklnų ar aus norėtu jį pajodinti. 
Arklys atsakė jam, tegul jis palaukia, iki aus prisisotins, o 
(tada pąjodins. Tad Kristus padarė, kad arklys vien vai turi 
ėsti, nėjtados neprisisotindamas. Potam Kristus ėjo toliaus. 
Po valandėlės jis pamatė verbliudą (nugarkuprj). Taip.-gi 
szitojo jis pasiklausė, ar aus norėtu jį pajodinti. Verbliudas 
atsakė, kad jeigu butu pabalnotas, tai pajodintu. Tūjau 
Kristus davė jam prigimtą balną. Trumpą laiką potam Kris
tus sutiko asilą. Asilas tūjau buvo gatavas Kristų pajodinti. 
Atminoziai sžito pagatavumo Kristus padarė, kad ant nuga
ros asilo matėsi tamsus kryžius.
' 3. įKadą Kristus dar ant žiamės vaikszcziojo, vieną kartą
keletas žydų užsimetė isz jo pasityczioti.
paslėpė vienf. isz savųjų į skrynę ir klausė 
kada jiį artyn priėjo, kas randasi skrym 
kad joje ėsąs bjaurus ir bridus gyvulys. > 
Ale kaijla jie buvo skrynę atidarę, aut jų iszgąsczio isz jos isz
szoko kiaulė mat Kristus buvo žydą permainęs į kiaulę. Nū 
to laiko žydai daugiaus nevalgo kiaulienos.

. ■ 74. Marija.7

75. Kristus ir Szventas.Petras.
1. Jūg vis tiek yra, ar su moteriszkė ar ou 

czysiesi, nes vis-gi ginezą pralaimėsi, tai yra žinoma, 
kur tai pareina, pamokina szitoks atsitikimas. Vieną kartą 
viena moteriszkė ir velnias smarkiai ginezyjosi su Jkits kitu, 
muszosi ir tąsėsi szian ir ten. Tai pamatė Kristus, beeidamas 
pasivaikszczioti su szv. Petru. Kristus negalėjo to apkęsti ir 
todėl pasiuntė szventą Petrą, kad ginezą numalszintu. Bet 
Petras to negalėjo padaryti. Savo papykyje jis numuszo 
galvą velniui ir moteriszkei. Ale lai su visu nepatiko Kris- ' 
tui ir todėl jis liepė szv. Petrui, kad savo nusikaltimą vėl pa
taisytu. Szv. Petras nuėjo ant vietos, uždėjo ant kūnų abid
vi galvi ir padarė velnią ir moteriszkę vėl gyvais. Bet sku
boje jis pasiklydo, nės moteriszkei jis uždėjo galvą velnio, o 
velniui — galvą moteriszkės.

Nū to laiko nei velnias nepervirszyja moteriszkės, nei 
moteriszkė velnio, bet gineze su jaisiais visados busi pergalėtas.

2. Musų vieszpats ir szventasai Petras vieną kartą iszsi- 
rengė ir ėjo ubagauti. Jie buvo per isztisą dieną ėję, neuž
tikdami jokio kaimo, arba nors tiktai kokį žmogų pakeliui.

velniu gin-
O isz

' r

*

Dėl szito mierio jie 
Įlotam Kristaus, 
i. Kristus tarė,

kiai užklupo piemenuką ir tojo klausėsi kelio į artimiausiąjį 
kaimą. Vaikysczias buvo toks tingus, kad jis nėko neatsakė, 
bet tiktai su koja parodė linkmę, kur jįe turėtu eiti. Abu- 
šiai atlyginti. Tad vieszpats tarė, reikia mergą su piemenu
ku sutūkdinti, nės gerai yra, suporinant stropumą su tingėji
mu. Ir kaip mielasai vieszpats buvo pasakęs, taip įvyko.

gai savo tarpe iki myriui.

1. Palei szaltinį kliosztoriaus Kretingoje. seniams tankiai 
matydavo motyną Dievo besėdinezią. Szaltinis gydydavo li
gas. Bet kada vieną sykį būras numazgojo savo ligotą arklį 
szaltinyje, taj gydanti spėka szaltinio iszseko. L to laiko 
motynaį-Diev|o nėkados daugiaus nepasirodė pas szakinį.

ymais vieno kaimo pas'Plungę mato kožną metą 
[ienoje motyna Dievo pasirodant ir liepsnose 

Ka
pas ta tė abrozą 
aukaro. Bet 
Nū ano laiko

3. Kitą kartą govėda būrų važiavo į svodbą. Buvo žie
mos laikas, būrai buvo kailiniais apsivilkę ir jūkus darė. Na-< 
gi atsitiko, kad .Jėzus ir Petras isz netyczių ėjo keliu. Vos 
būrai buvo iszvydę tariamus pakeleivius, kaip jie rįžosi isz jų , 
pasijūkavoti. Jie iszszoko isz vežimo, kailinius savo isz- 1^1

ii

•• 2. Netol
tam tikroje c 
gaiszcaėt. Ale tai ėsą pasidarę po szitokift* atsitikimo. 

,da krikszczioniszki kuningai atėjo į szalį, jie 
motynos Dieyos netolymais vieno pagoniszko 
aplinkiniai pagonai sudegino szventąjį abrozą. 
kožną metą a

3. Kalvarijos miestelyje randasi medinis 
nos Di(įvo, pi 
visados; būda

tsi tinka žinomas prajovas.

JI J * i* , • •

lid eiti, bet visi praszymai buvo už nėką. Tad Jėzus supyko. 
ir\tarė: ,,Jeigu jus norite būti meszkomis, tai ir turite jomis 
būti ir pasilikti“. Vos jisai buvo tūs-žodžius isztaręs, kaip 
būrai pavirto į meszkas.
du ėjo ramiai tolinus. Neilgai trukus, jie sutiko ant ganyk-

* .f

1
->

abrozas moty
je kurio žmonės su apžadais keliauja. Abrozas 
vo su brangiausiais parėdais papūsztas. Na-gi 
s: Canitur et B. Virgini, exortis procellis istud carmen:1) Pasietu

Ava rangia fttfilla. D«i mater alma.

kaimą. Tūjau merga netiktai teisingą davė žinią, bet nuvdė 
musų vieszpatį ir szventąjį Petrą taip toli, kad jie nebegalėj^ 
paklysti. K^da jie buvę galą kelio atsitolinę nū mergos, 
szventas Petras klausė, kaip bent mergai galima butu geriau-

fToliaus busD

■
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Pajieszkojiinai.
Pajieszkau savo brolio, Vin

co Barono, paeinanezio isz Šil

J, KALLMERTEN ■ 
ir nervuzkų ligų 

Qy 1 > vi*»eta* i 
s > i j1 i*t u lig n . *

Keturvalakių parapijos, Mesz- 
kuczių kaimo. Ąpi<‘ 20 mėtų 
Amerike. PirnMiaiis gyveno 
apie Mah a n oy C&y, Pa. Jei 
kas apie jį žinoMT. arba jis pat*

t ii: Tr > .z < ilj, * > i 
m I, ptrilyžių, d.i* i 
rlį, pavand mlavlin ) 
e nm.itizmų, saaude 
u Irų galvos, ausų 
akių, Ir nosies, liga* 
skilvio, gerklės, kru
tinės. iazėjlmų žarnų, 

__  i ugj, iszmėtymas 
ant galvos ir* surok, 

y/ ./v gumbų sus’oji nų t
f 1 m/ Kėjl nų, kraujo tokė

k r Ir 9 jhn p ulė uMinės t'kė
ji n |, n tvai.dngu nų, 

skausmus po gifndy uul, •> iii i- i e i.*, rinki ateivė 
rimu.*, ant k n»o, roz. j. ž*r >ų liga’. -'kamlėjim į strė

5c.
! 10c,
5t,

uit žeminus
padėto adreso:

Marė Karalienė
* 652 W. Gernbin <tr.

Bnltinioire, M. D.

iszburKimų puslės lig.n, vė/.Į, d> ' {< j, a < ne u h 
gų uždžiii' i n nu ui.mėji nų <‘>jų, dži<„ ų. žarnų 
ir inkstų ligas, kars/.tligų, nieži*,, iszbėri nu.*, 
kirniė'es, ded -rvi les ir t. t
(GYDO MOTERIS, VAIKUS ir VYRUS
Jeig i * <tgi ir a i.*t »jų* esi *■iltie* Užgyti, krmp 

kis tujau* pa* d iktarų Kaliai.-rt m a ant rod w 
Dr Kallin»rt'*n'a* iszgydė t ik*taneziu* ž,iio’i‘,i| 
kur.e ilga. sirgo ir nu kitų diktatų negalėjo patu 
gelbėti ir iiz*ig. tirti. ' T>” z.n >11 .♦♦ visur girsina- 
vardų D re Kailnoėrten’o, ir :»a'.i*<a miems iį r >.ly
ja. Kreipkite* pa.* D rų Kallmerten'ų tai j i* isz-

bus Kražiam ir apie audyjiųių Kražlezlų 
Vilniuje 

Keletas raiztų apie Kražių atsitikimų 
Tam.»4/.ias besotis apysaka
Kalba dviejų ž nonių Kazimiero if Antano apie 
Katalikų b įžnyczlos pamatų 5c,
Lietuvos kanklės (eilėmis rasz.) 10c,
Pamokslai apie sudų Dievo, pakiltų, dangų ir 
nekaltų prasidėjimų Szv. Panos Marijos 10c,
Pamokslai ir Ganytoj i-.* kalbos sodiecziams, knj- 
ga pirmoji, apima laikų nu pirmos nedėlios Ad
ventų iki polenųplionai I t pamokslai kožnam 

nedėldlenlul) $l,25c,
Trumpi pamokinimai ir rodos, pagal kurias furl 

elgtis ki jkvlunaa žmogus 10c,
Liet ivo* gaapaduiė arba pamokinimas kaip hu,- 
vartoti Dtjvo dovana*, paraszė žmona. Antras 

Iszloidlmas pagerintas 15c,
Kinai t jų gyvenimas viensėdis ir pirmutinė

i ezalna
Pavargėlė ir kaip gyvena Kynal, apysakos 
Andersono pasakos (su a’iroz ) 
Gydyklos nii b įimės myrio ,, ,,
Misija ir žiedas ,, ,,
Naujausia sapnų knjgelė ,J
Zenybos paikių Miko ,, ■ ,,

Dvi gražios pasakėlės. Pavogti arkliai ir
Mendolls Didgalvls - - . jųc<

Trasas ir kapitulas. Trumpos žinios hž 
polltlszkos ekonomijos - - 1ŲC
Lietuvystės praoltė, dabartis Ir ateitis 25c.
llyglena arba mokslasaplu užlaikymų sveikatos 35

Apgarsinimai
„VARPAS” litera tufo*, politikos ir 

mokslo dvinidnesiuis laikra-ztis iszoi- 
na jau 10 metas Til^jo: ,. Ug/’/^/n4'

kus rasztus Varpas“*. i Am vriką ant 
metų su prisiuntimu, kasztuja 1 do
lerį.
....MINIUKAS-, T i L *

mėnesinis laikrasztis, is/. ’in t 9 m »-

LIGAS (JZSIKREL’ZIA.HAS aimjos lyties 
(ar tai nu kitų gauta.* arba nti gimdytojų paoinan- 
ežias) gydo pasekmingai ir greitai. Nereikia gė
dyti.*, tiktai gydyti.*, ne* neatbojima* atveda pik
ta.* pa*ekmes ant ateitos.

Rodą dovmat! Dr. Kalt merton’a» 
kiek-vienam dūda rodų d >vanai. Apraszvkitj i', 
gų, padakite ligonio senumų, at nuokite laiszke 
rrupuiį plan <ų i.-tz g.ilvo* ir pa.-ztinų m^kų už 2 
centu, o at*akvmių ga i.Mt» kn ;r.‘i :zi t įsiai ir, ar 
|iga yra i*zgv«L>ma ir kiek kasztu* Ruz.yti ga 
(ima lenklszkai. angliaz.kal arba vokiszgai Ad.es:

DU F. J. KALlUEirSV.
TOLEDO, OHIO.

ras/.tuss apie lietuvių prispaudimą po

reik nfi jų gintis, apysakas, pamoki
nimus ir/. ūkės, ži msi isz Lietuvoj- 
kaipo ir isz svetimų skalių. l>-‘i apie

sigelbėti, neesant arti daktaro.
„{/ZfZVAV/CkS’“, į Ameriką, ant 

Įmetu kasztiijyir tiktai} vieną doleri. 
Norinti iszsyriszyti vlr>z minėtu."

gistravptose 
adreso;

inigus gili siusti re- 
i/rom it'»eo ant s/.ito

lo/'eussea
4 fer Hiantj.

ClNTK.iLlSZtŲ VIRSZINĮkų ..TftVYNfiH

Prezidentas—T. Aptramskas 
(P. O. Box 2)0, AfijįersvUle, 1

Kaperius— Ig. J. GriuSzius, 
P. O. Box I 13, Union Citv, (’<>nn.

Sekretorius — M. .1. llamijoįviitis, 
P.O, Box 212 Broad Brook, Conn.;

‘AGENTAS
MMkarfvojlmo NAMŲ Ir visokių

9E0.8WILUAM, ųmu.
MAIN Str. Plymouth, Pa

Kningos

Maldų kn^/os^
Mažas a ikso altorl ia, Mi*zii| m d los su abrozė 
lials(mil u form ite) kri*z'.oliniii apdaru Dct 
Szagrlno ,, ,, ,, ,, 50 c

KUK*<> vttoriuH. aro * Sza|tini* danglszku
• karbu 2.00 iki 1IX).
Garbe Diewuj auti auksztybėe 
lalsas 3 ii i i 111ė*

Kninga giesmių arba Kanticzkos 
150 P-pi'lmu Dowido karaliau* ant 

paveikslo kantlczkų

$1.50.
1.25c., l.50c. Ir 2.lX)c.

75c.

Istorljaeeno ir naujo Įstatymo su abrozėL 
Istorija jono Matymo ,, ,, ,,
Gyvenimas Marijos ,, ,,
Menno -iz. .v.mcz.ta nios Marijos Panos 
Sopulej Motyn** Dlewo ,, 
Evangelijos siijųĮk* 
iywenimaj Szwentii
Uenos, i>ir na, an’,r i, tre-.zia ketvirta Ir penkta 
laiie iž kož.ną dalį po ,, ,,
'lyvenima* *z.v. Benedikto Labro 
Stebuklai Dievo Szvencz. Sakramente

ute 
25c. 
20c. 
30c. 
20c. 

1.00c.
į matų kožnos

6.V..
10C.
40c.

20 C-
10 C. 

30C.

Olitypo* ,, ,, ,,
Robinsono ,, „ ,,
Kantrios Kieno* ,, ,, Į,
Lementoriua *u poteriai* ir mi*tranturai* 
Istorija Lietuvos ,, ,, ,,
i*torija Suvienytų Valitljų Amerikon kon*tl;

tmija ,, „ , $l,<»0
Trumpa j viovė* Lietuvių Istorija 10c.
\pllnkraaztis knn. I’etravy. ziaus ( Vilniaus 

džiakonv*tėe kjnningiia 1870 m. ,, 5c.
Už kų me* lenkams turime būti dėkingi arba 

n'dėkingi, gra^i knjgntė kurioje apraszyta 
visi musų prietikiai *u lenkais nii pat 

kriksz.to Lietuvos
Zipona* beižlpon4

5c. 
40c, 
20c. 
10c.Apie senovės Lietuvos pili*

Kanklės Uetnvlszkes dainos keturiems balsams
(su natomis) 20i

' rnerlka olrtyja (komedija)
. i<i» kalbų pradž'-į ,,

Bnda; -tymo nekuriu Ilgų , 25c
xųdar <., kad a veiki b ttiime ir ilgai gyventum® 5c 
Kaa yra, > kas bu*! žvilgia ant azių d onų Ir j

ateitų
Krumplių Jonas, apysakėlė

10c, 
10C, 
15c.
20c,

15C.

1.25c 
10c. 
10c.

10c.
40c.
10c.
10c.

Senkaus Jurgis ,,
Vltolloraud.i, puikus poemataa isz 

senovės lietuvių gyvenimė, 2 kn|gos 
Ddn 'lalcžio pavasario llnkstnybės 
K iūra l ų Valenrodas — 
Tėvyniszko* giesmės — 
Birutės dainos ,,
l’ėvyn Unlų giesmės ,, 
Petro vrmtno raiztal — eilės 
Pagtrėnų g ibtuvės - teatraliszka
Ponas Ir M ižik ii, Drama penkiose permainose, 

paruzyta Aleksandro Gužujczlo, 15c.

A/) y sakos.
Kas teisybė tai nemelas puikios apysakėlės- 

Isz lietuvių gyvenimo 15c.
Hlstorljo apie gražų Magelonų, dukterį karaliaus 

Isz, Naa >olu> Ir apie Petrų kareivi 
Pajudįkime vyrai žemų, pulki apysaka 

paruzyta pųtrljotlazkoje dvasėje pagal, 
vengrlszkų pono A. isz B. autoriaus 
k’iįg ltd * ,,Kas teisybė tai ne melas

Pasaka įpė Szaltabuzius (jiikingaj , - 
Mužikėlis ,, ,|
Valkų knlngelė ,, ,,
tnt Nakvynės 
K dm ynų pasaka 
Kaitkaz > belaisvis 
Kur m >il J, ton ir Dievas 
Kas kalta* 
Negirdit 11 daigia* 
Pas ikojim i* apie vaitų ir jo rasztlnįkų 
Senis Makrlckas 
Vakaras Tilviko pirktelė 
Gyvenimas Stepo Randuosiu Ir kiti naudingi 

skaitymai [ketvirta dalis 
,,Sziaulėniszklo Senolio”] • 

ParmazonaH arba Baisumas Dievo Rūstybės 
Moksliszki rankvediiai ir 

kitokios knįyos
Knlngad M.tsz. limokijiimo visasvletlnėa kalbos 15 
Apie bu wlm Dlewo ,, 
Grloaznihkas priverstas metavotls 
Pamokslai apie trusų ,, 
Talmudas ir musų žydai ,, ,
Szkalasu kalba ,,
Prleszauszrls ,, ,,
Kaip Įgyti plnjgus tr turtų 
Girtybė 
Geniųdėdė, graži pasakutė kur iszrodyta,

kaip laba'svietų slogina maskolių valdžia-ėc.
\plo žemų Ir kitus svietus, jų būvį Ir pabaigų 75 c 
Apie Dangų 5c.
b’inaiirjų gyvenimas, Ir pirinutin^.skalna 10c. 
Lietuvos gaspadinė 
žodynas kun. M. Miežinio 
Naujas elementorius [1895 m. Į apdarytas 

su puikiais paveikslais ’ 
Trumpa peržvalga lietuvystės darbų

Amerikoje 20c., dėl perkupczlų po 
Kalendoriai ant 1889 ir 1890 m. po
Lengvas beda* iszmokti gražiai raszyti be pagal

bu mokintojaus - - - 10c.
Pavasario balsai - . - 15c
Vpie žo nė* viduriu* Dviejose knygelėse, su 

22 paveikslėliais - - - 20c.
Kelstut s,Tragedija penk use aktuso 20c.
Vlrszlnlnkai. Margas paveikslėlis isz gyvenimo 

maskoliszkų urėdnlnkų Lietuvo e, - 15c 
Medėjo papasakojimas su paveikslėliais 5c.

‘• • įGr v :

20c.

15c.
5.

15c.
i 5c.
5c.
5c.
5c.
5c.
5c.
5C.
5C.
5c.
5c.

15c.

5C. 
15C. 
5C. 
10c. 
20c 
20c. 
20c. 
ioc.

10c.
$200.

15c.

10c 
10c.

įvairios dvasiszkos knį(josy

Pamokslai ant didžiųjų metinių ssvonclų ir d 
džloslos nedėlios, 
Tiesos Žodžel, ' i 
Killotea arba kelias j maldingų gyvenimų 
Pokllls Szventųjų ,, , n
Iszguldlmas metiniu szwonczlii' 

labai naudinga knlngelė 
Mokslas Rymo kataliku ,, ,,
Ka* yra grlekas t į ,, ,,
Nekaltybė ,, ,,
Vartai dangaus ,, ,,
Pekla, arba amžinas pragaras 
Arielka yra ntidal; Hii iliustracijomis 
Garsas apie bajsybes Dlewo sudo 
Raktas [ dangų ,, ,,
Didžioji nedėlia V ,,
Kaip Sumenljų nuspakaj|t\ ,, 
Vadovas Į dangų ,, / ,,
Prlslgatavojlmau ant smorczlo ,, 
Draugija dėl duszlų ,, ,,
Kasdieninės Maldos

JVotos dėl partąpiįono.
Dėdienė [polka]Varpelis [valcas] 30c.

Sudiev [mazurka] 40c.

Paveikslai [abrozai].

50c.
35c.
50c.
15c.

10c.
40c.
15c.
20c.
15c.
75c. ,
30c.
25c.
15c.
5c.

15c.
40c.
40c.
te.

• c.

3()C

Kražių skerdynė 50c. I’avelkelas Gedimino 80c.
Paveikslas Vytauto 2lĮc. Paveikslas Litanijos 25c.

Visokį Abrozėiiai su maldelėmle po 5centue

ICKTIKTGIOS
ZOCITOS SPAUSTUVfiS.

Lietuvos istorija, nfi seniausių gadynių Iki 
Gediminui 1). L. K., paraszyta 1850m.‘ 
Si mano Daukantoį. Kninga pirma,

gaunama už 1,50c- 
Budas Senovės Lietuvių Kalnėnų Ir Zemalczlų 
paraszytas Simano Daukanto, gaunamas už i,00. 
istorija Katalikų Ba^nyczios, ,,
Europos Istorija su žlamlapials ,,
Ltetuvlszkos Dainos lez visur surinktos 

Zomatczių Motiejus Valancziauskae,
Ponas Bartkus, parasz.6 kun. A. Burba, 
Dievaitis, apysaka szlbs gadynės 
\pieka Dlewo ,, ' ,, ,, ,,
Du piijkus apraszymaj apie nedorybe

žydo ir piktų augynlmų vvajku $1,00.
Eglė, žalczių karalienė ir iszgrlovlmas Kauno 

pilies 1362 m., dų pulkus dramatai 
paraszytl Aleksandro Gužnczlo, 25c. 

Gyvenimas Gonavaltės. Pamokinanti ir labai 
sujudinanti apysaka isz senovės laikų 

i [istorija gražios Katrukos Ir jos visokį 
,, ,, „ atsitikima

įlįsto rijo Isz laiko Prancuzkos
,, ,, vainos Afrikoj’

. i,oo.
50 ct. 
800c,
25 ct.
20 ct.

1,00 ct.
$1,00.

50 Ct.

10c.

30c
Isz po budelio kalavijo ir Kajimas, dvi puikios 
apysakos, ant lietuviszĮko perdėjo V. Stag. 40c. 
Istorija Septynių Mokintojų

,, ,, ir Lietuvio Sapnas 5()c.
Jurgis MHoslawskls — — 80c.
Juozapas Konluszewskis, arba kankinimas

Unljotų po valdžia maskoliaus 50c. 
Kabalas talpinantis savyje visokius nžmlnlmus 

lr ant jų reikalaujanti atsakymų 10c.
Konstitucija <lėl darbln|kų ' — 10c.
Nedorybes Rymo (,'ieėorlu, hlstorljo Isz lajko' 

,, ,, ponawojliuo Nerono 80 ct.
Prawadnlkae angelskoa kalbos neabdar. $1,00 ■ 

,, ,, ,, abdarytas $1,25,.
$1,00.

$1,50 ct.
Pujkus apraszyinas apie Lletuvų ,, 
Rlnalda Rinaldlnas ,, ,, ,,
Senowes apraszymas apie Duktery 

,, ,, Pilypo Karejwlo
Sumyszymas arba bajine tūry dydeles akis 
I’ykra tejsybė isz Suwalku gubernijos 
Szwlesa Dlewo ,, ,, ,, ,,
Užsystanawlk ant to gdraj ,,
Wltaslr Kbrynua hlstorljo Isz lajko perseklojį 

Bažnyczlos 8. per Deokiecljana 95 
Apie Jonų Tvardauckų garsų burtlnjkų Ir jo dna 
bus sykiu su apraszymajls apie burtus 25c
Keletas žodžių apie lietuvius ir naudingi pamo
kinimai dėl lletuvos žmonių 10c.
Pamokinanti apraszymąl isz gyvenimo žm’onlų 
visokios rodos * 15c

Mythal pasakos ir legendos pirn^ dalis 50 G

50 ct.

15 Ct
65 ct
50 ct




